unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución de la garantía depositada por 
D. Javier Palau Escandell en representación de la entidad ISLASFALTO, S.L., para responder 
a la obligación prevista en el artículo 110 de la Ley de Contratos del Sector Público, por 
importe de 11.900,50 € (once mil novecientos euros con cincuenta céntimos) en relación con 
el expediente EXP2023/016249 (contrato nº 051/2023) “Ordenación de un tramo del carrer 
de Sa Gavina en Jesús". 

5.- VARIOS  

5.1.- Ver propuesta del Área II. Acción Social, relativa a la firma de un convenio de

[...]

- Aportación del Ayuntamiento 

Con el objeto de participar y colaborar en dar apoyo a diferentes asociaciones de carácter social y 
sanitario que se dedican a la atención de personas con necesidades especiales se propone la concesión 
de una subvención de 18.000 € (DIECIOCHO MIL EUROS).  

Cuarta. - Obligaciones del beneficiario 

4.1.- La aceptación de la subvención mediante la firma del presente convenio. 

4.2.- Llevar a cabo las actividades previstas y que fundamentan la concesión de la subvención, con el 
objetivo de ejecutar el proyecto o realizar la actividad subvencionada, y acreditarlo conforme a lo que

[...]

Fiestas, relativa al programa para la celebración de 
las fiestas de la Nit de Sant Joan 2025, y acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y, por unanimidad de los 
miembros presentes acuerda: 

PRIMERO. – Aprobar el gasto por importe de 34.987,34 € (treinta y cuatro mil novecientos 
ochenta y siete euros con treinta y cuatro céntimos) para la realización de las actividades 
previstas en el programa de las fiestas de la Nit de Sant Joan. 

SEGUNDO. – Aprobar el siguiente programa para la celebración de las Fiestas de la Nit de 
Sant Joan: 

NIT DE SANT JOAN 2025